

Arkadia

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Arkadego Fiedlera ul. Jana Pawła II 1

Numer 08/2022/2023

DZIEŃ WIOSNY TO DZIEŃ RADOSNY

21 marca 2023 roku społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie radośnie powitała wiosnę. Dzień ten ubarwiliśmy własnymi kreacjami, niestandardowymi lekcjami oraz muzyką i zabawami w trakcie przerw. Chętni uczniowie w tym dniu przyszli ubrani w zaprojektowanym przez siebie stroju, inni ubrali się zgodnie z ustalonym kluczem. W szkole dominowały kolory: żółty, różowy, fioletowy, beżowy, czerwony, niebieski, pomarańczowy i biały. Niekiedy nauczyciele zamieniali się rolami z uczniami, którzy prowadzili zajęcia bądź zaprojektowane przez siebie ćwiczenia dla

swoich rówieśników. Lekcje przebiegały w swobodnej atmosferze, a nauka miała charakter zabawowy i rozwijający uzdolnienia. Uczniowie klas młodszych narysowali wspaniałe portrety PANI WIOSNY. Podczas przerw brali udział w animacjach przygotowanych przez samorząd uczniowski i nauczycieli. Na korytarzach szkolnych bawiliśmy się i słuchaliśmy muzyki. Na boisku szkolnym podczas każdej przerwy uczniowie korzystali z uciech, korzystając z możliwości, jaką daje duża skakanka i grali w piłkę. Czas ten wykorzystaliśmy także na integrację klas.

Wioletta Rafałowicz i Dorota Podbereska



WIELKANOCNE JAJECZKA

Przed świętami wielkanocnymi uczniowie klasy 4b przygotowali oryginalne ozdoby wielkanocne, które podarują swoim najbliższym. Gipsowe wielkanocne jajeczka pomalowali według własnego pomysłu. Każdy uczeń otrzymał trzy różnorodne figurki w kształcie jajka, które ozdobił, wykorzystując własną kreatywność i wyobraźnię. Uczniowie doskonalili w ten sposób zdolności manualne, trenowali precyzję oraz integrowali się. Wspólne prace plastyczne wpłynęły pozytywnie na relacje międzyludzkie oraz uczyły uczniów kooperacji. Dzięki zagłębieniom i

wybrzuszeniom uczniowie mogli popuścić wodze fantazji i nie ograniczać swojej wyobraźni. Wspólna aktywność wzmocniła wiarę uczniów we własne siły, pobudzała wyobraźnię i ekspresję, służyła pokonywaniu lęków oraz wprowadzeniu świątecznej atmosfery w rodzinie klasowej. Pomalowana figurka nabrała indywidualnego charakteru i stała się unikatowym upominkiem dla najbliższych.

Wioletta Rafałowicz



MALI MARATOŃCZYCY

Udział uczniów klas I-III w Międzyszkolnym Turnieju Sportowym „Mali Maratończycy” W dniu 15 kwietnia 2023 r. odbył się XVI Międzyszkolny Turniej Sportowy „Mali Maratończycy”

organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Dębnie. W turnieju wzięło udział 9 uczniów z klas I-III: Filip Prasnowski, Julia Zajac, Szymon Marek, Dawid Jenda, Liwia Kopaszewska, Michał Stefanowicz, Lena

Jażdżikowska, Maksymilian Psiuk, Julian Kopaniecki. Wszyscy nasi zawodnicy dzielnie walczyli, zajmując II miejsce. Serdecznie im gratulujemy doskonałej kondycji, walki fair-play oraz świetnej



zabawy. Dziękujemy rodzicom, którzy nam kibicowali.

Iwona Grzegorzczak, Joanna Turów



LUBIMY POMAGAĆ

Wolontariusze z SP2 aktywnie pomagali w organizacji 49 Maratonu w Dębnie, angażując się w odbieranie i wydawanie depozytu, pomoc w rozdawaniu folii termicznych oraz medali. Nasi uczniowie mieli okazję poznać zawodników startujących w tegorocznym Maratonie oraz z bliska zobaczyć, z jakim wysiłkiem wiąże się uprawianie tego sportu i jak ciężko trzeba pracować, aby osiągnąć upragniony cel. To na pewno przykład, który jest warty naśladowania. Dziękujemy bardzo wszystkim naszym dzielnym pomocnikom.

Danuta, Jarosław Fossa



NASZA TWÓRCZOŚĆ

HISTORIA MOICH OKULARÓW

Pewnego dnia, dość dawno temu,
Gdy straciłam z półki kolejny słoik dżemu,
Decyzja zapadła! Odwiedzamy okulistę,
Od okularów i zdrowych oczu specjalistę

Co się okazało ? Miałam oka wadę.
Pani doktor rzekła, że damy z tym radę
I mając jak najlepsze zamiary,
Kazała mi od jutra nosić okulary.

Ja i okulary? Płakać mi się chciało!
Tysiące myśli przez głowę przeleciało.
Pewnie je potłukę, zniszczę albo zgubię.
Ja z okularami to się nie polubię !
Tak myślałam, a tu szok!

Strasznie się myliłam.

Z moimi okularami od razu się
zaprzyjaźniłam.

Nie dość, że ładne, modne, dodają uroku,
To korygują moją wadę wzroku.

Teraz wiem na pewno, nie mam
wątpliwości,
Że okulary dodają mi wyjątkowości!
Nawet jeśli inni będą z Ciebie szydzić,
Pamiętaj! Okularów nie trzeba się
wstydić!

Adrianna Kierska kl. IV B

REDAKCJA ARKADII

Adres: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Arkadego Fiedlera

www.sp2debno.pl

Redaktor naczelny: Wioletta Rafałowicz

Redaktorzy numeru: Wioletta Rafałowicz, Dorota Podbereska, Danuta Fossa, Jarosław Fossa, Iwona Grzegorzczak, Joanna Turów, Adrianna Kierska

Zdjęcia: Dorota Podbereska, Wioletta Rafałowicz, Jarosław Fossa, Magdalena Umińska

Zdjęcia: Skład: Anna Węgier